
E-MAIL:

CONTATO:

             Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881

           www.consolieventos.com.br

Medicina Veterinária

Centro Multiuso G.E.C./Consoli

CIDADE/ESTADO:

ALUNOS COLAÇÃO:

ALUNOS BAILE:

LOCAL:

30

FORMATURA:

DATA : 2/3/2013

Guarapuava/PR

Caro Formando

Larissa

larissaishiy@hotmail.com

FONE:

Sua formatura é um momento especial. Por isso, estamos encaminhando este
orçamento para que a comissão possa escolher dentre nossas variadas opções, e juntos
possamos fazer de sua formatura um sucesso.

Com sede em Rio do sul, capital do Alto Vale, a Consoli Eventos dispõe de
completa infra-estrutura para atender sua formatura. Iniciou suas atividades no ano de
1993, atuando na área de buffet e consultoria em toda região do Alto Vale, expandiu-se
mais tarde atuando nas mais diversas áreas de eventos em todo sul do país.

Hoje conta com serviços de consultoria, organização, buffet, decoração, foto
e filmagem, dispõe de sala de reuniões climatizada, com toda estrutura de áudio e vídeo,
show-room, e ainda com pessoal especializado para assessorá-los na confecção e
contratação de serviços de convite de formatura, contratação de bandas, locação de
espaços físicos, cadastramento de profissionais e fornecedores, dentre outros.

Rua dos Caçadores, 102 – Centro – Rio do Sul – SC - Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881 - consoli@consolieventos.com.br

mailto:larissaishiy@hotmail.com


Qtde

12

4

Qtde

30

30

300

30

30

30

1

30

30

1

30

1

30

1

1

1

1

2

1

2

1

1

30

1

1

30

1

Obs: Cores de flores, estilos de arranjos, cores de tecidos e estilos de montagens, a escolha dos alunos.

10 baldes de gelo para cada formando Brinde -R$                        

Arranjo de mesa em vidro, vime ou MDF

Toalhas (longas até o chão)

sobre toalha (cor a escolher)

Tampos redondos para 10 lugares

18,00R$                 

18,00R$                 

10,00R$                 

10,00R$                 

540,00R$                 

540,00R$                 

300,00R$                 

Cadeira de ferro 3,00R$                   900,00R$                 

Mesa PVC

Recepcionista 140,00R$               

Valor Unitário Valor TotalDECORAÇÃO

Total 2.240,00R$              

300,00R$                 

Iluminação Hall entrada e estúdios fotográficos 1.000,00R$           1.000,00R$              

90,00R$                 2.700,00R$              

5.500,00R$           5.500,00R$              

2.000,00R$              

1.650,00R$              

Brinde -R$                        

1.000,00R$           

Touro Mecânico (a turma se compromete a locar)

Seguranças internos

Telão 800,00R$               1.600,00R$              

Quadro para assinatura

Taxa de rolha livre com energético 7.000,00R$           7.000,00R$              

750,00R$                 

Coquetel de de frios servido nas mesas 80,00R$                 2.240,00R$              

Coquetel de salgados servido nas mesas (cento) 60,00R$                 1.800,00R$              

-R$                        

3.000,00R$           3.000,00R$              

200,00R$               6.000,00R$              

Stúdio fotográfico

Edição de clipes de festas , pré-eventos , pais Brinde -R$                        

Picolés Brinde

Café da manhã 750,00R$               

Dj com sonorização completa 1.000,00R$           1.000,00R$              

Produção de músicas individuais para entrada

Rebaixamento de teto

Forração da pista de dança 2.000,00R$           2.000,00R$              

           www.consolieventos.com.br

             Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881

Decoração interna (peças, tecidos, luminárias, flores, etc.) 4.000,00R$           4.000,00R$              

Baile de Formatura

LOCAL: Multi-Uso

DATA E HORÁRIO: À definir

Baile de formatura Valor Unitário Valor Total

foto banner

140,00R$               1.680,00R$              

560,00R$                 

55,00R$                 

valor reserva para escola de samba

TOTAL 47.820,00R$           

500,00R$               500,00R$                 

Bar Tender 2.000,00R$           2.000,00R$              

Algodão doce 500,00R$               500,00R$                 

Rua dos Caçadores, 102 – Centro – Rio do Sul – SC - Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881 - consoli@consolieventos.com.br



Qtde

1

Equipe de Organização.

Organização de todos os itens para o Baile.

Repasse de informações aos formandos Montagem de layout (mapa) para escolha 

antecipada do posicionamento das mesas.

Valor UnitárioDO LOCAL

DA ORGANIZAÇÃO

By Brasil

Banda Seven

valor reserva para contratação do clube 8.800,00R$           8.800,00R$              

Banda Kauana

Torre de Babel

César Show

Sawajus

Família Carvalho

Top Bannda

Pop Band New York

Valor Total

Banda Curingas

O Valor pode alterar de acordo com o grupo escolhido

Interpraise

Obs. Banda (Sugestão de Valor para contratação)

Studium 7

Fonte LuminosaChampagne

Manchester

Expansão

Tipo Exportação

9.200,00R$              

400,00R$               400,00R$                 

TOTAL

500,00R$                 

1
Equipe de Limpeza e materiais

10.000,00R$            

Sul Encanto

Banda Incandescente

Volares

Evidence

Free Band

Banda Fashion

Reserva de valor para contratação

Casablanca

             Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881

           www.consolieventos.com.br

Stagium Final

S/A

Revolution

BANDA

Banda Rawell

Rua dos Caçadores, 102 – Centro – Rio do Sul – SC - Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881 - consoli@consolieventos.com.br



Os itens deste relátorio são sugestões, podendo ser alterados de acordo com os critérios dos

Da prestação de serviços

2.002,80R$                                                       

VALORQTDE ALUNOSDESCRIMINATIVO

30BAILE

VALOR INDIVIDUAL POR ALUNO A VISTA*

             Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881

           www.consolieventos.com.br

cobertura completa em festas, promoções, viagens, confraternizações

Exclusividade nos serviços.

BRINDES 

69.760,00R$               

69.760,00R$                                                     

RESUMO GERAL DOS CUSTOS

TOTAL BAILE DE FORMATURA

Montagem de estúdios fotográficos personalizados

Quantidade de fotos a desejar por formando

Brinde de champanhe

Brinde festa R$ 3.000,00 reais - a turma abateu no valor final do Baile - ficou R$ 66.760,00

Brinde da turma (CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS):

Brinde de 3 cotas partes para dividir entre a turma: R$ 6.676,00

VALOR TOTAL DO EVENTO COM OS DESCONTOS R$ 60.084,00

TOTAL GERAL

Fotos tamanhos (15 x 21) ou opcional a escolher.

DVD contendo (clipe, culto, colação de grau, baile de formatura)

Indicativo de mesas (foto marcador)

Contrato de risco (não há obrigatoriedade na compra de fotos)

FOTO E FILMAGEM

           www.consolieventos.com.br

             Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881

A entrega do álbum montado será definida individualmente

Mídias em DVD

Rua dos Caçadores, 102 – Centro – Rio do Sul – SC - Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881 - consoli@consolieventos.com.br



FORMAS DE PAGAMENTO

Todas as contratações serão efetuadas com anuência dos contratantes.

Orçamento vállido por 07 dias.

Banda e Locações (de acordo com cada contrato)

Os pagamentos serão efetuados da seguinte forma:

Profissionais a disposição para escolha de cada item do projeto.

contratantes ou conforme necessidade do local.

C - Sinal no contrato de serviços e o saldo pagamento na semana do evento, correção de poupança no

saldo devedor.

B - Indexar este valor pelo índice de poupança, acertando pagamentos periódicos.

A - Gerar boletos bancários individualizados e pagar parcelado número de parcelas a combiar.

Rua dos Caçadores, 102 – Centro – Rio do Sul – SC - Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881 - consoli@consolieventos.com.br



Rua dos Caçadores, 102 – Centro – Rio do Sul – SC - Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881 - consoli@consolieventos.com.br


