

Caro Formando

Sua formatura é um momento especial. Por isso, estamos encaminhando este orçamento para que a comissão possa escolher dentre nossas variadas opções, e juntos possamos fazer de sua formatura um sucesso.

Com sede em Rio do sul, capital do Alto Vale, a Consoli Eventos dispõe de completa infra-estrutura para atender sua formatura. Iniciou suas atividades no ano de 1993, atuando na área de buffet e consultoria em toda região do Alto Vale, expandiu-se mais tarde atuando nas mais diversas áreas de eventos em todo sul do país.

Hoje conta com serviços de consultoria, organização, buffet, decoração, foto e filmagem, dispõe de sala de reuniões climatizada, com toda estrutura de áudio e vídeo, show-room, e ainda com pessoal especializado para assessorá-los na confecção e contratação de serviços de convite de formatura, contratação de bandas, locação de espaços físicos, cadastramento de profissionais e fornecedores, dentre outros.

FORMATURA:	Medicina Veterinária
DATA:	2/3/2013
CIDADE/ESTADO:	Guarapuava/PR
ALUNOS COLAÇÃO:	
ALUNOS BAILE:	30
LOCAL:	Centro Multiuso G.E.C./Consoli
CONTATO:	Larissa
FONE:	
E-MAIL:	larissaishiy@hotmail.com



Baile de Formatura

LOCAL:	Multi-Uso
DATA E HORÁRIO:	À definir

Baile de formatura	Qtde	Valor Unitário Valor Tot		alor Total	
Seguranças internos	12	R\$	140,00	R\$	1.680,00
Recepcionista	4	R\$	140,00	R\$	560,00
Total				R\$	2.240,00

DECORAÇÃO	Qtde	Va	Valor Unitário Valor		/alor Total
Toalhas (longas até o chão)	30	R\$	18,00	R\$	540,00
sobre toalha (cor a escolher)	30	R\$	18,00	R\$	540,00
Cadeira de ferro	300	R\$	3,00	R\$	900,00
Mesa PVC	30	R\$	10,00	R\$	300,00
Arranjo de mesa em vidro, vime ou MDF	30	R\$	55,00	R\$	1.650,00
Tampos redondos para 10 lugares	30	R\$	10,00	R\$	300,00
Edição de clipes de festas , pré-eventos , pais	1		Brinde	R\$	-
foto banner	30	R\$	200,00	R\$	6.000,00
Coquetel de de frios servido nas mesas	30	R\$	80,00	R\$	2.240,00
Café da manhã	1	R\$	750,00	R\$	750,00
Coquetel de salgados servido nas mesas (cento)	30	R\$	60,00	R\$	1.800,00
Picolés	1		Brinde	R\$	-
Produção de músicas individuais para entrada	30		Brinde	R\$	-
Touro Mecânico (a turma se compromete a locar)	1	R\$	500,00	R\$	500,00
Algodão doce	1	R\$	500,00	R\$	500,00
Bar Tender	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00
Dj com sonorização completa	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00
Telão	2	R\$	800,00	R\$	1.600,00
Iluminação Hall entrada e estúdios fotográficos	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00
Stúdio fotográfico	2	R\$	1.000,00	R\$	2.000,00
Decoração interna (peças, tecidos, luminárias, flores, etc.)	1	R\$	4.000,00	R\$	4.000,00
Rebaixamento de teto	1	R\$	5.500,00	R\$	5.500,00
10 baldes de gelo para cada formando	30		Brinde	R\$	-
valor reserva para escola de samba	1	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00
Taxa de rolha livre com energético	1	R\$	7.000,00	R\$	7.000,00
Quadro para assinatura	30	R\$	90,00	R\$	2.700,00
Forração da pista de dança	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00
TOTAL				R\$	47.820,00

Obs: Cores de flores, estilos de arranjos, cores de tecidos e estilos de montagens, a escolha dos alunos.



	ANDA
Banda Rawell	Família Carvalho
Pop Band	New York
Top Bannda	Sawajus
Banda Seven	Casablanca
Tipo Exportação	Studium 7
Champagne	Fonte Luminosa
Manchester	Stagium Final
Expansão	Revolution
S/A	Interpraise
By Brasil	Torre de Babel
Evidence	César Show
Free Band	Sul Encanto
Banda Fashion	Banda Incandescente
Banda Kauana	Volares
Obs. Banda (Sugestão de Valor para contratação)	•
O Valor pode alterar de acordo com o grupo escolhic	
Reserva de valor para contratação	R\$ 10.000,00
	Banda Curingas

DO LOCAL		Valor Unitário		Valor Total	
valor reserva para contratação do clube	1	R\$	8.800,00	R\$	8.800,00
Equipe de Limpeza e materiais	1	R\$	400,00	R\$	400,00
TOTAL				R\$	9.200,00

DA ORGANIZAÇÃO		
Equipe de Organização.		
Organização de todos os itens para o Baile.		F00.00
Repasse de informações aos formandos Montagem de layout (mapa) para escolha	R\$	500,00
antecipada do posicionamento das mesas.		



FOTO E FILMAGEM
A entrega do álbum montado será definida individualmente
Quantidade de fotos a desejar por formando
Montagem de estúdios fotográficos personalizados
cobertura completa em festas, promoções, viagens, confraternizações
Contrato de risco (não há obrigatoriedade na compra de fotos)
Fotos tamanhos (15 x 21) ou opcional a escolher.
DVD contendo (clipe, culto, colação de grau, baile de formatura)
Exclusividade nos serviços.
Mídias em DVD
BRINDES
Brinde de champanhe
Indicativo de mesas (foto marcador)

TOTAL GERAL R\$ 69.760,00



Fone (47) 3522-1336 / 3521-0881 www.consolieventos.com.br

RESUMO GERAL DO	OS CUSTOS		
TOTAL BAILE DE FORMATURA	R\$	69.760,00	
Brinde da turma (CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS):			
Brinde festa R\$ 3.000,00 reais - a turma abateu no valor final do Baile - ficou R\$ 66.760,00			
Brinde de 3 cotas partes para dividir entre a turma: R\$ 6.676,00			
VALOR TOTAL DO EVENTO COM OS DESCONTOS R\$ 60.084,00			

VALOR	INDIVIDUAL POR ALUNO A VIS	ΓΑ*	
DESCRIMINATIVO	QTDE ALUNOS	VALOR	
BAILE	30	R\$	2.002,80

Da prestação de serviços

contratantes ou conforme necessidade do local.
Todas as contratações serão efetuadas com anuência dos contratantes.
Profissionais a disposição para escolha de cada item do projeto.
Os pagamentos serão efetuados da seguinte forma:
Banda e Locações (de acordo com cada contrato)
Orçamento vállido por 07 dias.

FORMAS DE PAGAMENTO

- A Gerar boletos bancários individualizados e pagar parcelado número de parcelas a combiar.
- B Indexar este valor pelo índice de poupança, acertando pagamentos periódicos.
- C Sinal no contrato de serviços e o saldo pagamento na semana do evento, correção de poupança no saldo devedor.

